Anno Domini MCCXCVIII. Adolphus rex in die beatorum Processi et Martiniani ab Alberto duce Austriae in bello occiditur, et statim post principes eundem ducem in regem elegerunt, ipsumque in die beati Bartholomaei coronaverunt. Hic postea in festo epiphaniae solennem curiam in Nurenbergh tenuit. Deinde in sequenti festo conversionis S. Pauli comes Everhardus pro filii sui primogeniti Engelberti et filiae suae Margaretae nuptiis solennem curiam tenuit in Hammone, quae multum laudabiliter exitit ordinata, ubi intererant comites et barones.

Eodem anno Adolphus filius dicti comitis Everhardi adhuc satis iuvenis praeposituram ecclesiae S. Martini Wormatiensis est adeptus.

Anno Domini MCCXCIX. in quadragesima Everhardus comes dominica Reminiscere exercitum movet contra Everhardum episcopum Monasteriensem occasione comitis de Tekenborgh, terram intrat. Villa de Dulmene se cum pe-

rückte in die Stadt Ypern ein, behauptete sie nicht ohne grosse Gefahr für sich und die Seinen, während indess der König von Frankreich mit grosser Macht Lille belagerte und der Graf selbst täglich von dessen Heere Angriffe erlitt, und andere gute Städte Flanderns, zum Beispiel Bruges, allmählig sich dem Franzosen zu unterwerfen begannen.

Im Jahre des Herrn 1298 wurde König Adolph, am Tage der seligen Processus und Martinianus, von Herzog Albrecht von Oesterreich in einem Treffen erschlagen, und gleich darauf wählten die Fürsten jenen Herzog zum Könige und krönten ihn am Bartholomäustage. Darauf hielt derselbe am Feste der Erscheinung einen feierlichen Reichstag zu Nürnberg. Nachher, am darauf folgenden Feste Pauli Bekehrung, hielt Graf Eberhard, bei Gelegenheit der Hochzeit seines Erstgeborenen Engelbert und seiner Tochter Margaretha, einen herrlichen Hof in Hamm, der gar löblich geordnet war und dem viele Grafen und Barone beiwohnten.

In demselben Jahre bekam Adolph, des genannten Grafen Eberhard Sohn, noch gar jung die Probstei der St. Martinuskirche zu Worms.

Im Jahre des Herrn 1299, in den Fasten setzt Graf Eberhard am Sonntage Reminiscere ein Heer in Bewegung gegen den Bischof Eberhard von Münster auf Anlass des Grafen von Teklenburg und rückte in dessen Land ein. Das Dorf Dülmen kauft sich mit

cunia redimit, ne comburatur. Dominus Hermannus de Ludinchusen castrum suum sibi et pro tunc et pro futuro tempore obligat, ut sibi et suis heredibus contra inimicos suos patens existeret. Interim de pace tractatur et pax procedit.

Anno Domini mccc. inter archiepiscopum Coloniensem Wicholdum, cui in hoc se iungebat et confoederabat Sobbo miles occasione castri de Lymborgh, quod idem Sobbo occupavit, ex una parte, et comitem Everhardum ex altera parte, guerra mota est. Tunc comes mense Maio turrim ipsius Sobbonis in Werden super Ruram diruit, castrum in Monte dicto Ecke iuxta Lymborgh ad constringendum castrum Lymborgh firmat, sed postmodum pace facta castrum Lymborgh comiti de Marka redditur et novum castrum in Ecke diruitur.